MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 15/RIFB

RESULTADO PRELIMINAR

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA, nomeada pelo Decreto
de 2 de agosto de 2023, publicado no Diário Oficial da União em 03 de agosto de 2023, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, torna público, por meio da Pró-Reitoria de Ensino - PREN, o resultado
preliminar do EDITAL Nº 15/2023 - RIFB  da Seleção de COORDENADOR GERAL E COORDENADOR
ADJUNTO, da Universidade Aberta do Brasil - UAB, conforme abaixo:

1. Divulga-se, a seguir, o RESULTADO PRELIMINAR, conforme consta no Edital 15/2023.

CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Nome Siape Cargo Pontuação Classificação Resultado

Sueli da Silva Costa 1668100 Coordenador (a)
Geral 63 1ª Classificado (a)

Juliana Parente Matias 2189705 Coordenador (a)
Geral 52 2ª Cadastro de reserva

Elisandra Nazaré Maia de
Medeiros 1568500 Coordenador (a)

Geral 50 3ª Cadastro de reserva

Maria Marclane Bezerra
Vieira 1901104 Coordenador (a)

Geral 48 4ª Cadastro de reserva

Rodrigo Soares Guimarães
Rodrigues 3018114 Coordenador (a)

Geral 48 5ª Cadastro de reserva

Carine Schenekenberg
Guedes 1839296 Coordenador (a)

Geral 46 6ª Cadastro de reserva

Luiz Daniel Muniz Junqueira 1758466 Coordenador (a)
Geral 33 7ª Cadastro de reserva

Fabiana Carvalho da Silva
Bispo 2099429 Coordenador (a)

Geral 6 8ª Cadastro de reserva

Tiago de Jesus e Castro 1957389 Coordenador (a)
Adjunto 10 1ª Cadastro de reserva

Erika de Oliveira Lima 1601729 Coordenador (a) 8 2ª Cadastro de reserva

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Adjunto

Rodrigo Cardoso da Silva 1223994 Coordenador (a)
Adjunto 8 3ª Cadastro de reserva

CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

Nome Siape Justificativa

João Henrique Gomes de
Farias 2189705 Não atendeu completamente aos requisitos mínimos (Item 3.1 do

edital).

Roger Maia Dias Ledo 1568500 Inscrição em desacordo com o item 6.2 do edital.

Vinicius Moreira Mello 1668100 Inscrição em desacordo com o item 6.2 do edital.

2. Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado preliminar, exclusivamente, mediante o
preenchimento e a assinatura do Formulário de Recurso, disposto no Anexo III, do Edital 15/2023.

3. A interposição de recursos poderá ser feita até às 23h59 do dia 07/08/2023.

4. Os requerimentos de recursos somente serão acolhidos se interpostos no prazo previsto no edital a
que se refere o resultado preliminar questionado, e deverão ser, obrigatoriamente, apresentados na pelo
e-mail: coordenador.geral.adjunto.uab@ifb.edu.br.

5. Em hipótese alguma será aceita revisão de recurso.

(documento assinado eletronicamente)
Veruska Ribeiro Machado

Reitora

Documento assinado eletronicamente por:

Veruska Ribeiro Machado, REITOR - SUBST - RIFB, em 03/08/2023 16:07:13.

Este documento foi emi;do pelo SUAP em 03/08/2023. Para comprovar sua auten;cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

479559
0401e94400

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02,

Lote n° 03, Edifício Siderbrás., None,
Asa Sul, BRASÍLIA / DF, CEP 70.070-

906
(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: